
1 

 

 
 
 

Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 5 
 
 
 

Veřejná zakázka:    ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ BÝVALÉHO LTO V AREÁLU NEMOCNICE 
NOVÝ BYDŽOV 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název   Královéhradecký kraj 

Sídlo   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ70889546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Věra Zeinerová,  
e-mail: vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz 

 
Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace 
včetně všech jejích příloh a případných změn. 
 
Druh a režim veřejné zakázky: 
Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen 
„Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, zadávanou 
ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 

 
Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
následující vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek:   
 
Dotaz č. 1:  

V části PD B – Souhrnná zpráva, B.5 Zásady organizace bouracích prací, c) napojení staveniště 
na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, odstavec 4. je uvedeno toto:  

Pro převoz stavebního materiálu se předpokládá s využitím převážně automobilové nákladní 
dopravy středních nákladních vozidel o max. hmotnosti do 3,5 t. Případnou potřebu příjezdu 
těžších vozidel ke staveništi bude třeba individuálně projednat.  

Dotaz: Znamená to, že zhotovitel v případě nepovolení příjezdu těžší techniky bude nucen 
provádět odvoz odpadů pomocí vozidel do 3,5 t? 

 
Odpověď na dotaz č. 1:  

Ano, pokud nebude provozovatelem umožněno, tak budou používána vozidla do 3,5 t. 

 
Dotaz č. 2:  

V rámci celé PD je odkazováno na starou legislativu nakládání s odpady. Například B – Souhrnná 
zpráva, strana 34, odstavec 3, je uvedeno: 

Místa definitivního umístění odpadů během bouracích prací budou stanoveny zhotovitelem 
stavby. Dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a dle jeho prováděcích předpisů 
je k převzetí odpadů oprávněna pouze právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná 
k podnikání, která je provozovatelem zařízení k využití nebo odstranění nebo ke sběru nebo 
k výkupu určeného druhu odpadu, nebo osobě, která je provozovatelem zařízení podle § 14 

mailto:vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

odst.2 zákona nebo za podmínek stanovených v § 17 též obec. V tomto případě zajistí odstranění 
odpadů prostřednictvím oprávněné osoby Zhotovitel stavby. 

Taktéž kapitola 6.1. Legislativní podmínky nakládání s odpady, PD_olejové 
hospodářství_N.N.Bydžov, odkazuje na starou legislativu. 

Dotaz: Jelikož je v platnosti Zákon o odpadech č. 541/2020 a vyhlášky z roku 2021, provede 
objednatel opravu a revizi PD dle platné legislativy? 

 
Odpověď na dotaz č. 2:  

Ne, oprava a revize PD provedena nebude. PD sanačního zásahu byla zpracována v roce 
2020, PD demolice začátkem roku 2021. Zákon o odpadech č.  541/2020 Sb. je platný 
od 23.12.2020; v době zpracovávání projektové dokumentace ještě nebyly v platném a 
účinném znění prováděcí předpisy tohoto zákona. 

 
Dotaz č. 3:  

Vzhledem k tomu, že je v platnosti nová vyhláška č. 273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání 
s odpady, ve které jsou i jiné limity pro koncová zařízení, než ve vyhlášce č. 294/2005 a ta mohou 
vyžadovat tyto parametry, budou provedeny změny v parametrech pro laboratorní analýzy 
pro odpady a zásypové materiály, vč. opravy příslušných položek rozpočtu, kde je ještě uvedena 
vyhláška č. 294/2005 Sb.? 

 
Odpověď na dotaz č. 3:  

Rozhodnutí povolení odstranění stavby bylo vydané 1.4.2021, Vyhláška č. 273/2021 Sb. 
o podrobnostech nakládání s odpady je platná ode dne 23. července 2021. 

 
Dotaz č. 4:  

Zadavatel v projektové dokumentaci ( soubor: D.1.1. – technická zpráva) na začátku dokumentu 
v obsahu je uveden nadpis: „Statické zajištění“, pod kterým je prázdné místo, dále v tomtéž 
dokumentu v textové části je uvedeno v odstavci f), že bude provedeno statické zajištění pomocí 
štětové stěny. Statické zajištění přilehlé zpevněné plochy označené „stáčecí místo“ ve výkresu č. 
C.3 - Koordinační situační výkres, i s ohledem na bezprostřední blízkost inženýrských sítí, 
hloubku výkopových prací s následnými zásypy s hutněním, jež obnáší vibrace, by mělo být řádně 
staticky zajištěno.  

Dále, v příloze č. 5 k Zadávací dokumentaci, položkový rozpočet, v listu: 1. Kiosek stáčení LTO + 
kondenzátní jímka, je v položkách 8. až 16. uvedeno zřízení štětové stěny, včetně konkrétních 
štětovnic, převázek/kleštin včetně kompletních prací, a to i přesné množství tonáže přídavných 
materiálů, konkrétní profily materiálů, atd.  

Dále v dokumentu PD_Olejové hospodářství (Vodní zdroje Ekomonitor) je uvedeno v kapitole 3. 
Koncepce sanačních prací: „Pro zajištění statiky stěny použito záporového pažení, tvořeného z 
ocelových profilů osazených do předvrtů vetknutých třetinou délky pod dno sanační jámy, prostor 
mezi záporami bude podle postupu sanační odtěžby zabezpečován výdřevou.“ Tento způsob 
statického zajištění je opakován i v kapitole 5. Postup Sanace. Způsob zajištění pomocí 
záporového pažení není definován žádným způsobem (např. rozteč, hloubka, průměr předvrtů, 
délka a ani rozměry profilů, případně převázky, podvrty pod samotným vedením plynu).  

Dotaz: Jakým způsobem statického zajištění dle Projektové dokumentace bude zajištěna přilehlá 
zpevněná plocha (beraněné štětovnice/záporové pažení) a jak má uchazeč řádně ocenit tyto 
položky?  

Dotaz: Pokud bude nutné provést „převázky/kleštiny“, což je spojeno s případnými podvrty pod 
inženýrským vedením, bylo tak projednáno již v rámci jednotlivých stanovisek? (např. viz 
podmínka vyjádření správce sítě GASNET, naše značka: 5002284408 o křížení bezvýkopovou 
technologií – tato podmínka udává zhotovení přejezdové panelové plochy, a v případě kotvení a 
zhotovení podvrtů provedení odhalení tlakového plynu v místě křížení s trasou vedeného 
podvrtu). 



3 

 

 
Odpověď na dotaz č. 4:  

Na začátku dokumentu je seznam obsahu, popis je na str. 14-15, a dále je na str. 8 
uvedeno: 

Zhotovitel posoudí profily jednotlivých prvků a případnou nutnost realizace rozepření či 
jiného způsobu kotvení. 

Ve výkazu výměr je v VRN položka „vyhotovení realizační dokumentace“, tedy i návrh 
beraněných štětovnic/záporového pažení tedy zpracuje si dodavatel stavby. 

Dle dostupných zaměření a digitálních podkladů Gasnet by se plyn (včetně ochranného 
pásma) neměl se štětovou-pažící stěnou nikterak křížit.  

 
 

Dotaz č. 5:  

V Rozhodnutí povolení odstranění stavby č.j. NB-V/3990/2021/Sta, je uvedeno, že stavba musí 
být odstraněna do 31.5.2022. Jelikož již toto povolení pozbylo platnosti, bude nutné prodloužit toto 
povolení, pokud již tak nebylo provedeno. Případně zahájit nové řízení vedoucí k povolení 
odstranění stavby.  

V době podání žádosti k odstranění stavby (dne 2.3.2021), muselo být statické posouzení včetně 
výpočtu, podepsané oprávněnou osobou, již součástí žádosti.  

Dotaz: Rádi bychom požádali zadavatele o zveřejnění statického posouzení, jež vychází 
z konkrétních hodnot (uvedených v položkovém rozpočtu), případný statický posudek bude 
předložen stavebnímu odboru v obnovované žádosti. 

 
Odpověď na dotaz č. 5:  

Povolení o odstranění stavby č.j. NB-V/3990/2021/Sta je platné, poněvadž uživatel stavby 
provedl odpojení objektu od inženýrských sítí a demontáž zábradlí v době platnosti 
povolení, a tím byla stavba započata a povolení je platné.   

Statické posouzení popsané v PD, je koncepčně navrženo, vybraný zhotovitel si v rámci 
vlastní realizace zajistí již konkrétní řešení. PD byla takto projednána a povolena, stavební 
úřad si statické posouzení nevyžádal. 

Ve výkazu výměr je v VRN položka “vyhotovení realizační dokumentace”, tedy i návrh 
beraněných štětovnic/záporového pažení tedy zpracuje dodavatel stavby. 

 
 

 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele 
na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky. 
 
Lhůta pro podání nabídek a způsob podání nabídek se nemění. 
 
 
 
V Hradci Králové 01.08.2022 
 
 
 
 
 
Ing. Věra Zeinerová 
na základě pověření 
 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2022-08-01T13:27:22+0200
	Zeinerová Věra Ing.




